
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven (Udvidet 

anvendelse af særlig procedure i visse afgørelsessager på motorområdet) 
 

 

Der foreslås en tilpasning af reglerne for partshøring på motorområdet, så den særlige pro-

cedure i skatteforvaltningslovens § 20 e, som Skatteforvaltningen (Motorstyrelsen) i dag 

kan anvende i værdifastsættelsessager på motorområdet, også kan anvendes på afgørelser 

om genoptagelse og ændring af en række øvrige typer afgørelser på motorområdet. Bag-

grunden for forslaget er, at Skatteforvaltningen (Motorstyrelsen) i en række sager ikke kan 

sikre partshøring, der fuldt ud lever op til kravene i skatteforvaltningslovens § 19, grundet 

systemmæssige udfordringer i Motorregistreret. Med forslaget sikres, at Skatteforvaltningen 

(Motorstyrelsen) vil kunne tage højde for parternes eventuelle bemærkninger.  

  

Lovforslaget skønnes ikke at indebære provenumæssige konsekvenser.  

 

Det foreslås, at initiativet træder i kraft den 1. januar 2024.  

 

Forslaget vil efter offentlig høring i perioden 25. august til 16. september 2023 blive indar-

bejdet i forslag om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registrering af køretøjer og 

brændstofforbrugsafgiftsloven (Forbedringer af motorlovgivningen m.v.), der blev sendt i 

høring den 26. juni 2023.  

 

Lovforslaget har overordnet til formål at gennemføre en række forbedringer af motorlov-

givningen med henblik på at fremme og styrke regelefterlevelsen og lette administrationen. 

25. august 2023 
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